CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0005-2022

POLACO, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, JOÃO LOBO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
AGRADECIMENTOS ao Departamento de trânsito, os agentes (TOPÃO e DUDU) A Equipe do
Pronto Socorro, Drª Paula Renata Cravançola, ao radiologista Lenon de Oliveira Soares, a
Enfermeira Regina, enfermeira Ana Lucia e ao motorista José de Paula, aos integrantes do
Serviço de Atendimento Móvel de urgência(SAMU) nas pessoas do Drº David Mendes
Rodrigues e enfermeira Odília Soares, pelo atendimento realizado no  município.

JUSTIFICATIVA

 A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa de Leis, aos notáveis e
honrosos profissionais seja da área do trânsito ou da saúde, não há dúvidas que todos
corroboraram para o atendimento bem-sucedido nas ocorrências.

Através desta singela moção, expressamos nosso reconhecendo e a importância destes
agentes independente dá área que atua, sempre com eficiência em pró da vida do próximo.

Por isso, conto com a ajuda dos meus colegas vereadores para aprovação dessa moção.
Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção

aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 15 de março de 2022.

___________________________________

POLACO
VEREADOR

_____________________________________               ____________________________________________
 ZELÃO                                         GERSON DE CAMARGO

VEREADOR                                                           VEREADOR

____________________________________    _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                JOÃO LOBO
               VEREADOR                   VEREADOR

____________________________________                       _____________________________________________

           EDUARDO PENINHA                                                                  WAGNER DO LAVA RÁPIDO
                    VEREADOR                                                                                        VEREADOR

_____________________________________________    ____________________________________________
 ETHEL GISONDI       CEARÁ
  VEREADORA        VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br